ADMINISTRACION NACIONAL
COMPOSICION DEL GASTO POR FINALIDAD-FUNCION

(en pesos)

Cuadro N° 2

FINALIDAD-FUNCION

2014

2015

DIFERENCIA

IMPORTE

%

ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL
Legislativa
Judicial
Direccién Superior Ejecutiva
Relaciones Exteriores
Relaciones Interiores
Administracién Fiscal
Control de la Gestién Publica
Informacién y Estadistica Basicas
SERVICIOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD
Defensa
Seguridad Interior
Sistema Penal
Inteligencia
SERVICIOS SOCIALES
Salud
Promocion y Asistencia Social
Seguridad Social
Educacioén y Cultura
Ciencia y Técnica
Trabajo
Vivienda y Urbanismo
Agua Potable y Alcantarillado
SERVICIOS ECONOMICOS
Energia, Combustibles y Mineria
Comunicaciones
Transporte
Ecologia y Medio Ambiente
Agricultura
Industria
Comercio, Turismo y Otros Servicios
Seguros y Finanzas
DEUDA PUBLICA
Servicio de la Deuda Publica
TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL

61.871.237.554
5.619.398.003
16.283.323.981
7.291.120.676
6.194.886.211
22.037.836.721
3.028.533.847
853.582.764
562.555.351
60.865.222.102
22.066.174.103
32.291.095.073
4.285.376.129
2.222.576.797
585.937.267.779
37.937.201.520
16.689.351.601
400.618.367.378
71.971.885.775
15.366.656.526
4.634.209.204
23.457.471.348
15.262.124.427
312.645.289.259
213.278.997.300
8.299.927.519
73.971.666.174
2.723.573.672
5.977.911.736
5.364.896.626
2.651.461.307
376.854.925
83.923.777.077
83.923.777.077
1.105.242.793.771

77.564.064.394
6.202.782.480
19.092.044.635
8.217.498.242
8.421.423.358
30.594.544.666
3.223.494.316
1.114.245.000
698.031.697
68.979.879.235
25.266.551.917
36.600.954.725
4.701.847.440
2.410.525.153
734.155.007.396
41.158.547.311
18.525.530.994
512.689.355.108
93.048.966.912
18.534.647.432
6.012.229.816
28.684.071.275
15.501.658.548
274.543.587.203
167.625.091.607
9.396.337.346
77.786.910.772
3.501.938.928
6.914.802.336
5.756.566.128
3.110.728.686
451.211.400
96.432.221.460
96.432.221.460
1.251.674.759.688

15.692.826.840
583.384.477
2.808.720.654
926.377.566
2.226.537.147
8.556.707.945
194.960.469
260.662.236
135.476.346
8.114.657.133
3.200.377.814
4.309.859.652
416.471.311
187.948.356
148.217.739.617
3.221.345.791
1.836.179.393
112.070.987.730
21.077.081.137
3.167.990.906
1.378.020.612
5.226.599.927
239.534.121
-38.101.702.056
-45.653.905.693
1.096.409.827
3.815.244.598
778.365.256
936.890.600
391.669.502
459.267.379
74.356.475
12.508.444.383
12.508.444.383
146.431.965.917

25,4
10,4
17,2
12,7
35,9
38,8

6,4
305
24,1
133
145
133

97

8,5
253

8,5
11,0
28,0
29,3
20,6
29,7
223

16

-12,2

21,4
132

5,2
28,6
157

73
17,3
19,7
14,9
14,9
132




